
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

  THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
TRUNG TÂM PHỤC VỤ 

HÀNH  CHÍNH CÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

Số:         /QĐ-TTPVHCC       Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực  

hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý nhà nước của 

UBND thành phố Hà Nội 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG   

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013, 

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Quyết định số 45/QĐ-BKHCN ngày 15/01/2025 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực hoạt 

động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học 

và Công nghệ; Quyết định số 3125/QĐ-BKHCN ngày 29/11/2024 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi bổ sung 

trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản 

lý của Bộ Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 1688/QĐ-BKHCN ngày 

01/8/2023 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính 

mới ban hành/bị bãi bỏ trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc 

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 

1202/QĐ-BKHCN ngày 09/6/2023 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công 

bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công 

nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của Chủ tịch 

UBND thành phố Hà Nội phố về việc ủy quyền công bố danh mục thủ tục hành 

chính, thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND Thành phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội 

tại Văn bản số 228/SKHCN-VP ngày 05/02/2025. 

 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 14 thủ tục hành 

chính mới ban hành lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ, trong đó có 11 

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND Thành phố, 03 thủ 

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ 

thành phố Hà Nội. 

 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội chủ trì, phối hợp 

với các đơn vị liên quan xây dựng quy trình nội bộ giải quyết các thủ tục hành 

chính đã được công bố tại Quyết định này trình Chủ tịch UBND Thành phố phê 

duyệt theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội, Trung tâm Phục vụ 

hành chính công Thành phố, các Sở, cơ quan tương đương sở; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các quận, huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Thường trực: Thành ủy, HĐND TP để báo cáo 

- UBND Thành phố: CT, các PCT      

- Trung tâm PVHCC: GĐ, PGĐ, Phòng: HCQT, TCT, 

KSTTHC; 

- Lưu: VT, KSTTHC(ngathuy).  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

  Cù Ngọc Trang 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Phụ lục 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG 

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 ( Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ - TTPVHCC  ngày        tháng 02 năm 2025 

của Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công thành phố Hà Nội) 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

I Thủ tục hành chính cấp Tỉnh 

1 Thủ tục xác định 

nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp 

tỉnh sử dụng ngân 

sách nhà nước 

 

Không quy định 

Lựa chọn 1 trong 

các cách thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

-Nộp qua bưu điện; 

- Nộp trực tuyến. 

 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn phòng 

UBND Thành phố; Bộ 

phận Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa học 

và Công nghệ 

(Khi được UBND  

Thành phố ủy quyền) 

 

Không 

quy 

định 

- Thông tư số 09/2024/TT-

BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 

2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học 

và Công nghệ quy định quản lý 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân 

sách nhà nước. 

- Quyết định số 45/QĐ-BKHCN 

ngày 15 tháng 01 năm 2025 của 

Bộ Khoa học và Công nghệ. 

2 Thủ tục đăng ký 

tham gia tuyển chọn 

nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp 

tỉnh sử dụng ngân 

sách nhà nước 

- Kết thúc thời hạn nhận hồ sơ 

đăng ký tuyển chọn trong thời 

hạn 10 ngày làm việc, UBND 

Thành phố hoặc cơ quan, đơn 

vị được UBND Thành phố 

phân cấp/ủy quyền tiến hành 

mở, kiểm tra và xác nhận tính 

hợp lệ của hồ sơ đăng ký tuyển 

chọn.  

Lựa chọn 1 trong 

các cách thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

- Nộp qua bưu 

điện; 

- Nộp trực tuyến. 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn phòng 

UBND Thành phố; Bộ 

phận Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa học 

và Công nghệ 

(Khi được UBND  

Thành phố ủy quyền) 

Không 

quy 

định 

- Thông tư số 09/2024/TT-

BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 

2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học 

và Công nghệ quy định quản lý 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân 

sách nhà nước. 

- Quyết định số 45/QĐ-BKHCN 

ngày 15 tháng 01 năm 2025 của 

Bộ Khoa học và Công nghệ. 



2 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

- Trong thời hạn 10 ngày kể từ 

ngày có kết quả họp Hội đồng 

tuyển chọn, UBND Thành phố 

hoặc cơ quan, đơn vị được 

UBND Thành phố phân cấp/ủy 

quyền xem xét, thông báo kết 

quả tuyển chọn.  

- Trong thời hạn 15 ngày kể từ 

ngày có thông báo kết quả 

tuyển chọn, tổ chức chủ trì và 

chủ nhiệm nhiệm vụ trúng 

tuyển có trách nhiệm hoàn thiện 

thuyết minh nhiệm vụ theo kết 

luận của Hội đồng tuyển chọn, 

báo cáo tiếp thu, giải trình các ý 

kiến kết luận của Hội đồng 

tuyển chọn và nộp tài liệu quy 

định tại điểm d khoản 1 Điều 15 

Thông tư số 09/2024/TT-

BKHCN và các tài liệu liên 

quan khác gửi về UBND Thành 

phố hoặc cơ quan, đơn vị được 

UBND Thành phố phân cấp/ủy 

quyền để tổ chức thẩm định 

kinh phí.  

- Sau khi nhận được hồ sơ đã 

hoàn thiện theo kết luận của Tổ 

thẩm định kinh phí và ý kiến 

của chuyên gia tư vấn độc lập 



3 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

(nếu có), UBND Thành phố 

hoặc cơ quan, đơn vị được 

UBND Thành phố phân cấp/ủy 

quyền xem xét, ký Quyết định 

phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ 

nhiệm nhiệm vụ, kinh phí, 

phương thức khoán chi và thời 

gian thực hiện nhiệm vụ.  

- Trong thời hạn 15 ngày kể từ 

khi có quyết định phê duyệt, 

UBND Thành phố hoặc cơ 

quan, đơn vị được UBND 

Thành phố phân cấp/ủy quyền 

có trách nhiệm thông báo công 

khai kết quả tuyển chọn và đăng 

tải ít nhất 45 ngày trên cổng 

thông tin điện tử của cơ quan, 

đơn vị mình hoặc phương tiện 

thông tin đại chúng khác. 

3 Thủ tục đánh giá, 

nghiệm thu nhiệm vụ 

cấp tỉnh sử dụng 

ngân sách nhà nước 

- Sau khi nhận được hồ sơ đề 

nghị đánh giá, nghiệm thu của 

tổ chức chủ trì nhiệm vụ UBND 

Thành phố hoặc cơ quan, đơn 

vị được UBND Thành phố 

phân cấp/ủy quyền tiến hành 

kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ;  

- Đối với các hồ sơ không đầy 

đủ, không hợp lệ, trong thời 

Lựa chọn 1 trong 

các cách thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

- Nộp qua bưu 

điện; 

- Nộp trực tuyến. 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn phòng 

UBND Thành phố; Bộ 

phận Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa học 

và Công nghệ 

(Khi được UBND  

Không 

quy định 

-Thông tư số 09/2024/TT-

BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 

2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa 

học và Công nghệ quy định quản 

lý nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng 

ngân sách nhà nước. 



4 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

gian 05 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận hồ sơ, UBND Thành 

phố hoặc cơ quan, đơn vị được 

UBND Thành phố phân cấp/ủy 

quyền thông báo bằng văn bản 

để tổ chức chủ trì, chủ nhiệm 

nhiệm vụ bổ sung, hoàn thiện;  

- Trong thời gian 15 ngày kể khi 

nhận được thông báo của 

UBND Thành phố hoặc cơ 

quan, đơn vị được UBND 

Thành phố phân cấp/ủy quyền, 

tổ chức chủ trì phải bổ sung, 

hoàn thiện hồ sơ;  

- Trong thời hạn không quá 30 

ngày kể từ khi nhận được hồ sơ 

đầy đủ, hợp lệ, UBND Thành 

phố hoặc cơ quan, đơn vị được 

UBND Thành phố phân cấp/ủy 

quyền phải thành lập Hội đồng 

tư vấn đánh giá nghiệm thu kết 

quả thực hiện nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ cấp tỉnh;  

- Trường hợp kết quả nhiệm vụ 

được đánh giá xếp loại ở mức 

“Đạt” trở lên: Trong thời hạn 30 

ngày kể từ ngày họp Hội đồng 

nghiệm thu, tổ chức chủ trì và 

chủ nhiệm nhiệm vụ lập báo 

Thành phố ủy quyền) - Quyết định số 45/QĐ-BKHCN 

ngày 15 tháng 01 năm 2025 của 

Bộ Khoa học và Công nghệ. 



5 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

cáo về việc hoàn thiện hồ sơ 

đánh giá, nghiệm thu, hoàn 

thiện báo cáo tổng hợp, báo cáo 

tóm tắt, các sản phẩm, các tài 

liệu liên quan theo kết luận của 

Hội đồng nghiệm thu và nộp về 

UBND Thành phố hoặc cơ 

quan, đơn vị được UBND 

Thành phố phân cấp/ủy quyền;  

- Đối với nhiệm vụ xếp loại ở 

mức “Không đạt”: UBND 

Thành phố hoặc cơ quan, đơn 

vị được UBND Thành phố 

phân cấp/ủy quyền chủ trì, phối 

hợp với các đơn vị có liên quan 

tiến hành xử lý theo quy định tại 

Thông tư liên tịch số 

27/2015/TTLT-BKHCN-BTC 

đối với nhiệm vụ không hoàn 

thành. 

4 Thủ tục hỗ trợ phát 

triển tổ chức trung 

gian của thị trường 

khoa học và công 

nghệ 

- Phê duyệt danh mục nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ được hỗ 

trợ: Trong thời hạn 15 ngày làm 

việc kể từ khi có kết quả làm 

việc của hội đồng tư vấn xác 

định nhiệm vụ. 

- Công bố công khai nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ trên 

Tổ chức lựa chọn 1 

trong các cách 

thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

- Nộp trực tuyến; 

- Gửi qua đường bưu 

điện. 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn phòng 

UBND Thành phố; 

Bộ phận Tiếp nhận hồ 

sơ và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

Không 

quy định 

- Quyết định số 3125/QĐ-

BKHCN ngày 29 tháng 11 năm 

2024 của Bộ Khoa học và Công 

nghệ. 

- Luật Khoa học và Công nghệ số 

29/2013/QH13 ngày 18/6/2013; 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 



6 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

cổng thông tin điện tử của địa 

phương quản lý: Trong thời hạn 

15 ngày làm việc kể từ ngày 

phê duyệt danh mục nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ được hỗ 

trợ. 

 

 (Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

- Nghị định số 76/2018/NĐ-

CP ngày 15/5/2018 quy định chi 

tiết và hướng dẫn một số điều 

của Luật Chuyển giao công 

nghệ; 

- Thông tư số 06/2023/TT-

BKHCN ngày 25/5/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và 

Công nghệ quy định trình tự, thủ 

tục xác định nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp quốc gia sử 

dụng ngân sách nhà nước. 

 

5 Thủ tục hỗ trợ doanh 

nghiệp có dự án 

thuộc ngành nghề ưu 

đãi đầu tư nhận 

chuyển giao công 

nghệ từ tổ chức khoa 

học và công nghệ. 

- Phê duyệt nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ được hỗ trợ: 

Trong thời hạn 15 ngày làm 

việc kể từ khi có kết quả làm 

việc của hội đồng tư vấn xác 

định nhiệm vụ. 

- Công bố công khai nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ trên 

cổng thông tin điện tử của địa 

phương quản lý: Trong thời hạn 

15 ngày làm việc kể từ ngày 

phê duyệt nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ được hỗ trợ. 

Doanh nghiệp lựa 

chọn 1 trong các 

cách thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

- Nộp trực tuyến; 

- Gửi qua đường bưu 

điện. 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 ( Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

Không 

quy định 

-Quyết định số 3125/QĐ-BKHCN 

ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Khoa học và Công nghệ số 

29/2013/QH13 ngày 18/6/2013; 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định 76/2018/NĐ-CP ngày 

15/5/2018 quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số điều của Luật 

Chuyển giao công nghệ; 

- Thông tư số 06/2023/TT-

BKHCN ngày 25/5/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

quy định trình tự, thủ tục xác định 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx


7 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp quốc gia sử dụng ngân sách 

nhà nước. 

 

6 Thủ tục hỗ trợ doanh 

nghiệp, tổ chức, cá 

nhân thực hiện giải mã 

công nghệ 

- Phê duyệt nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ được hỗ trợ: 

Trong thời hạn 15 ngày làm 

việc kể từ khi có kết quả làm 

việc của hội đồng tư vấn xác 

định nhiệm vụ. 

- Công bố công khai nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ trên 

cổng thông tin điện tử của địa 

phương quản lý: Trong thời hạn 

15 ngày làm việc kể từ ngày 

phê duyệt nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ được hỗ trợ. 

 

Tổ chức, cá nhân 

lựa chọn 1 trong 

các cách thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

- Nộp trực tuyến; 

- Gửi qua đường 

bưu điện. 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 ( Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

Không 

quy định 

- Quyết định số 3125/QĐ-BKHCN 

ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Khoa học và Công nghệ số 

29/2013/QH13 ngày 18/6/2013; 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định 76/2018/NĐ-CP ngày 

15/5/2018 quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số điều của Luật 

Chuyển giao công nghệ; 

- Thông tư số 06/2023/TT-

BKHCN ngày 25/5/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

quy định trình tự, thủ tục xác định 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp quốc gia sử dụng ngân sách 

nhà nước. 

7 Thủ tục hỗ trợ tổ chức 

khoa học và công 

nghệ có hoạt động liên 

kết với tổ chức ứng 

dụng, chuyển giao 

công nghệ địa phương 

- Phê duyệt nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ được hỗ trợ: 

Trong thời hạn 15 ngày làm 

việc kể từ khi có kết quả làm 

việc của hội đồng tư vấn xác 

định nhiệm vụ. 

Tổ chức khoa học 

và công nghệ lựa 

chọn 1 trong các 

cách thức sau: 

- Nộp trực tiếp; 

- Nộp trực tuyến; 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

Không 

quy định 

- Quyết định số 3125/QĐ-BKHCN 

ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Khoa học và Công nghệ số 

29/2013/QH13 ngày 18/6/2013; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx


8 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

để hoàn thiện kết quả 

nghiên cứu khoa học 

và phát triển công 

nghệ. 

- Công bố công khai nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ trên 

cổng thông tin điện tử của địa 

phương quản lý: Trong thời hạn 

15 ngày làm việc kể từ ngày 

phê duyệt nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ được hỗ trợ. 

- Gửi qua đường bưu 

điện. 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 (Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định 76/2018/NĐ-CP ngày 

15/5/2018 quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số điều của Luật 

Chuyển giao công nghệ; 

- Thông tư số 06/2023/TT-

BKHCN ngày 25/5/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

quy định trình tự, thủ tục xác định 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp quốc gia sử dụng ngân sách 

nhà nước. 

8 Thủ tục công nhận kết 

quả nghiên cứu khoa 

học và phát triển công 

nghệ do tổ chức, cá 

nhân tự đầu tư, nghiên 

cứu 

- Gửi thông báo cho tổ chức, cá 

nhân về kết quả xem xét hồ sơ 

và yêu cầu sửa đổi, bổ sung 

(nếu có): 03 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận được hồ sơ; 

- Thực hiện việc đánh giá hồ sơ 

thông qua hội đồng đánh giá: 15 

ngày làm việc; 

- Công nhận kết quả nghiên cứu 

khoa học và phát triển công 

nghệ do tổ chức, cá nhân tự đầu 

tư nghiên cứu: 07 ngày làm việc 

kể từ ngày nhận được kết quả 

đánh giá hồ sơ của hội đồng. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 (Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

Không 

quy định 

 

- Quyết định số 1668/QĐ-BKHCN 

ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định số 76/2018/NĐ-

CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Chuyển 

giao công nghệ; 

- Thông tư số 14/2023/TT-

BKHCN ngày 30/6/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

ban hành Biểu mẫu hồ sơ thực hiện 

thủ tục hành chính quy định tại một 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-06-2023-tt-bkhcn-thu-tuc-xac-dinh-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-cap-quoc-gia-su-dung-ngan-sach-567641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx


9 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

số điều của Nghị định 

số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 

5 năm 2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Chuyển giao công 

nghệ. 

9 Thủ tục hỗ trợ kinh 

phí, mua kết quả 

nghiên cứu khoa học 

và phát triển công 

nghệ do tổ chức, cá 

nhân tự đầu tư nghiên 

cứu 

- Gửi thông báo cho tổ chức, cá 

nhân về kết quả xem xét hồ sơ 

và yêu cầu sửa đổi, bổ sung 

(nếu có): 03 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận được hồ sơ. 

 - Thực hiện việc đánh giá hồ sơ 

thông qua hội đồng đánh giá: 15 

ngày làm việc. 

- Văn bản thông báo kết quả 

đánh giá hồ sơ đề nghị hỗ trợ 

kinh phí, mua kết quả nghiên 

cứu khoa học và phát triển công 

nghệ: 07 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận được kết quả đánh 

giá hồ sơ của hội đồng. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 (Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

Không 

quy định 

 

- Quyết định số 1668/QĐ-BKHCN 

ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định số 76/2018/NĐ-

CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Chuyển 

giao công nghệ; 

- Thông tư số 14/2023/TT-

BKHCN ngày 30/6/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

ban hành Biểu mẫu hồ sơ thực hiện 

thủ tục hành chính quy định tại một 

số điều của Nghị định 

số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 

5 năm 2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Chuyển giao công 

nghệ. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx


10 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

10 Thủ tục mua sáng chế, 

sáng kiến  

- Gửi thông báo cho tổ chức, cá 

nhân về kết quả xem xét hồ sơ 

và yêu cầu sửa đổi, bổ sung 

(nếu có): 03 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận được hồ sơ. 

- Đánh giá hồ sơ thông qua hội 

đồng đánh giá: 15 ngày làm 

việc. 

- Văn bản thông báo kết quả 

đánh giá hồ sơ đề nghị mua 

sáng chế, sáng kiến: 07 ngày 

làm việc kể từ ngày nhận được 

kết quả đánh giá hồ sơ của hội 

đồng. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 (Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

 - Quyết định số 1668/QĐ-BKHCN 

ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Chuyển giao công nghệ số 

07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định số 76/2018/NĐ-

CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Chuyển 

giao công nghệ; 

- Thông tư số 14/2023/TT-

BKHCN ngày 30/6/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

ban hành Biểu mẫu hồ sơ thực hiện 

thủ tục hành chính quy định tại một 

số điều của Nghị định 

số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 

5 năm 2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Chuyển giao công 

nghệ. 

11 Thủ tục hỗ trợ kinh phí 

hoặc mua công nghệ 

được tổ chức, cá nhân 

trong nước tạo ra từ 

kết quả nghiên cứu 

khoa học và phát triển 

công nghệ để sản xuất 

- Gửi thông báo cho tổ chức, cá 

nhân về kết quả xem xét hồ sơ 

và yêu cầu sửa đổi, bổ sung 

(nếu có): 03 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận được hồ sơ. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

 

Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Văn 

phòng UBND 

Thành phố ; Bộ phận 

Tiếp nhận hồ sơ 

và Trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

Không 

quy định 

 

- Quyết định số 1668/QĐ-BKHCN 

ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Luật Chuyển giao công nghệ 

số07/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

- Nghị định số 76/2018/NĐ-

CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx


11 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

sản phẩm Quốc gia, 

trọng điểm, chủ lực 

- Thực hiện việc đánh giá hồ sơ 

thông qua hội đồng đánh giá: 15 

ngày làm việc. 

- Văn bản thông báo kết quả 

đánh giá hồ sơ đề nghị hỗ trợ 

kinh phí, mua kết quả nghiên 

cứu khoa học và phát triển công 

nghệ: 07 ngày làm việc kể từ 

ngày nhận được kết quả đánh 

giá hồ sơ của hội đồng. 

chính của Sở Khoa 

học và Công nghệ 

 (Khi được UBND 

Thành phố Ủy 

quyền) 

 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Chuyển 

giao công nghệ; 

- Thông tư số 14/2023/TT-

BKHCN ngày 30/6/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

ban hành Biểu mẫu hồ sơ thực hiện 

thủ tục hành chính quy định tại một 

số điều của Nghị định 

số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 

5 năm 2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Luật Chuyển giao công 

nghệ. 

II Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội 

1 Thủ tục cấp giấy 

chứng nhận chuyển 

giao công nghệ 

khuyến khich chuyển 

giao 

Trong thời hạn 15 ngày làm 

việc kể từ ngày nhận được hồ 

sơ đầy đủ, hợp lệ theo quy định. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

-  Đăng ký trực 

tuyến. 

Bộ phận Tiếp nhận 

hồ sơ và Trả kết quả 

giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở 

Khoa học và Công 

nghệ 

 

Không 

quy định 

 

- Quyết định số 1202/QĐ-BKHCN 

ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; 

- Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 

ngày 17/6/2020; 

- Nghị định số 31/2021/NĐ-CP  

ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành 

một số điều của Luật Đầu tư; 

- Quyết định số 12/2023/QĐ-TTg 

ngày 15/5/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về cấp Giấy chứng nhận 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Thong-tu-14-2023-TT-BKHCN-Bieu-mau-ho-so-thu-tuc-hanh-chinh-tai-Nghi-dinh-76-2018-ND-CP-572095.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-76-2018-nd-cp-huong-dan-luat-chuyen-giao-cong-nghe-380225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-chuyen-giao-cong-nghe-2017-322937.aspx


12 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

chuyển giao công nghệ khuyến 

khích chuyển giao. 

2 Thủ tục sửa đổi, bổ 

sung Giấy chứng nhận 

chuyển giao công 

nghệ khuyến khích 

chuyển giao 

- Trong thời hạn 10 ngày làm 

việc kể từ ngày nhận được hồ sơ 

đầy đủ, hợp lệ theo quy định; 

 - Trong thời hạn 15 ngày đối 

với trường hợp có thay đổi công 

nghệ, sản phẩm công nghệ hoặc 

quy mô sản lượng, tiêu chuẩn 

chất lượng sản phẩm. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

-  Đăng ký trực 

tuyến. 

Bộ phận Tiếp nhận 

hồ sơ và Trả kết quả 

giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở 

Khoa học và Công 

nghệ 

 

Không 

quy định 

 

- Quyết định số 1202/QĐ-BKHCN 

ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; 

-  Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 

ngày 17/6/2020; 

- Nghị định số 31/2021/NĐ-CP  

ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành 

một số điều của Luật Đầu tư; 

- Quyết định số 12/2023/QĐ-TTg 

ngày 15/5/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về cấp Giấy chứng nhận 

chuyển giao công nghệ khuyến 

khích chuyển giao. 

3 Thủ tục cấp lại Giấy 

chứng nhận chuyển 

giao công nghệ 

khuyến khích chuyển 

giao  

Trong thời hạn 05 ngày làm 

việc kể từ ngày nhận được hồ 

sơ đầy đủ, hợp lệ theo quy định. 

- Đăng ký trực tiếp 

- Gửi qua hệ thống 

bưu chính 

- Đăng ký trực 

tuyến. 

Bộ phận Tiếp nhận 

hồ sơ và Trả kết quả 

giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở 

Khoa học và Công 

nghệ 

Không 

quy định 

 

- Quyết định số 1202/QĐ-BKHCN 

ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; 

-  Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 

ngày 17/6/2020; 

- Nghị định số 31/2021/NĐ-CP 

ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành 

một số điều của Luật Đầu tư; 

- Quyết định số 12/2023/QĐ-TTg 

ngày 15/5/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về cấp Giấy chứng nhận 



13 

 

TT 
Tên thủ tục hành 

chính mới ban hành 

Thời hạn  

giải quyết 

Cách thức  

thực hiện 

Địa điểm  

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 
Căn cứ pháp lý 

chuyển giao công nghệ khuyến 

khích chuyển giao. 

 


		2025-02-11T22:06:01+0700


		2025-02-11T22:06:01+0700


		2025-02-11T22:06:01+0700


		2025-02-11T20:44:46+0700


		2025-02-11T22:06:01+0700




